2021 年 6 月

医療関係者の皆様

製造販売元：キッセイ薬品工業株式会社

販売元：武田薬品工業株式会社

糖尿病治療薬「グルファスト®錠 5mg/10mg」共同販売終了およびキッセイ薬品単独販売について

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。

さて、キッセイ薬品工業株式会社（以下「キッセイ薬品」）と武田薬品工業株式会社（以下「武田薬品」）

の両社で情報活動を実施しております速効型インスリン分泌促進薬「グルファスト®錠 5mg/10mg」（一

般名：ミチグリニドカルシウム水和物、以下「グルファスト」）につきまして、2021 年 8 月末日をもっ

て共同販売を終了することに合意いたしました。

本合意に基づき、武田薬品によるグルファストの情報活動は 2021 年 6 月末日をもって終了し、以降は

キッセイ薬品が単独で情報活動を行います。また武田薬品は 8 月末日で製品の販売も終了し、9 月以降

はキッセイ薬品が単独でグルファストの販売を行います。武田薬品の販売終了に伴い、皆様にご不便を

おかけしないよう万全を期す所存でございます。

発売以来のご厚情を深く感謝申しあげますとともに、今後ともキッセイ薬品ならびに武田薬品に一層の

ご高配を賜りますようお願い申しあげます。

謹白

記

■共同販売終了日

2021 年 8 月 31 日（火）

■対象製品

製品 包装

グルファスト®錠 5mg 100 錠［10 錠(PTP)×10］、210 錠［21 錠(PTP)×10］

グルファスト®錠 10mg 100 錠［10 錠(PTP)×10］、210 錠［21 錠(PTP)×10］、500 錠［10 錠(PTP)×50］

グルファストの各種コードについては【別紙】をご確認ください。

■本件に対するお問い合わせ先

製品に関するお問い合わせは 2021 年 8 月 31 日まで武田薬品とキッセイ薬品がお受けいたします。

2021 年 9 月 1 日以降はキッセイ薬品へお問い合わせください。

武田薬品工業株式会社 くすり相談室

フリーダイヤル：0120-566-587 / 受付時間 月曜～金曜の 9:00～17:30（土日祝日･当社休業日を除く）

キッセイ薬品工業株式会社 くすり相談センター

フリーダイヤル：0120-007-622 / 受付時間 月曜～金曜の 9:00～17:40（土日祝日･当社休業日を除く）

【別紙】

グルファスト®錠 5 ㎎/10 ㎎ 各種コード一覧

武田薬品販売品とキッセイ薬品販売品の各種コードは下記のとおりです。

武田薬品工業株式会社の販売終了製品 ※販売終了日：2021 年 8 月 31 日（火）

包装 統一商品コード HOT コード GS1-RSS コード

（調剤包装単位）

GS1-RSS コード

（販売包装単位）

グルファスト®錠 5mg

100 錠［10 錠(PTP)×10］ 123144919 1161984010101 04987123502757 14987123144916

210 錠［21 錠(PTP)×10］ 123144926 1161984010201 04987123507295 14987123144923

グルファスト®錠 10mg

100 錠［10 錠(PTP)×10］ 123144933 1161991010101 04987123502764 14987123144930

210 錠［21 錠(PTP)×10］ 123144940 1161991010201 04987123502771 14987123144947

500 錠［10 錠(PTP)×50］ 123144957 1161991010102 04987123502764 14987123144954

キッセイ薬品工業株式会社の販売製品

包装 統一商品コード HOT コード GS1-RSS コード

（調剤包装単位）

GS1-RSS コード

（販売包装単位）

グルファスト®錠 5mg

100 錠［10 錠(PTP)×10］ 051182120 1161984020101 04987051182106 14987051182127

210 錠［21 錠(PTP)×10］ 051182137 1161984020201 04987051182113 14987051182134

グルファスト®錠 10mg

100 錠［10 錠(PTP)×10］ 051182328 1161991020101 04987051182304 14987051182325

210 錠［21 錠(PTP)×10］ 051182335 1161991020201 04987051182311 14987051182332

500 錠［10 錠(PTP)×50］ 051182342 1161991020102 04987051182304 14987051182349

下記コードにつきましては、武田薬品販売品とキッセイ薬品販売品で同一です。

製品 薬価基準収載医薬品コード 個別医薬品（YJ）コード レセプト電算処理コード

グルファスト®錠 5mg 3969008F1029 3969008F1029 620001907

グルファスト®錠 10mg 3969008F2025 3969008F2025 620001908